
 

DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALE 

1 / 2019 del 07/01/2019 

Oggetto: AFFIDAMENTO DIRETTO TRAMITE MERCATO ELETTRONICO DELLA PUBBLICA 
AMMINISTRAZIONE PER LA FORNITURA DI N. 20 ROLL BOX PER USAR AREU. IMPORTO 
COMPLESSIVO € 5.774,00 IVA ESCLUSA 

Copia informatica per consultazione Pagina 1 di 5



 

 

____________________________________________________________________________________ 

OGGETTO: AFFIDAMENTO DIRETTO TRAMITE MERCATO ELETTRONICO DELLA PUBBLICA 
AMMINISTRAZIONE PER LA FORNITURA DI N. 20 ROLL BOX PER USAR AREU. IMPORTO 
COMPLESSIVO € 5.774,00 IVA ESCLUSA 
____________________________________________________________________________________ 
vista la seguente proposta di deliberazione n. 436/2018, avanzata dal Direttore della 
Unità Struttura Complessa Gestione Approvvigionamenti 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
PREMESSO che con nota del 29.10.2018 il Responsabile della Struttura Semplice 
Logistica ha richiesto l’acquisizione di n. 20 ROLL BOX per USAR AREU, specificando 
che tale richiesta deriva dalla necessità di garantire una dotazione omogenea per gli 
interventi USAR ed allegando alla stessa relazione dei Vigili del Fuoco  - Nucleo Usar 
della Lombardia, dalla quale si evince la necessità di acquistare i suddetti materiali 
dalla ditta ITALFIL S.N.C., già fornitore dei materiali in uso presso i VDF, per garantire 
l’omogeneità dei materiali e dei DPI dei team USAR di AREU e del team USAR dei VDF, 
in caso di lavoro congiunto; 
 
VISTA la proposta di ordine diretto n. 4698753 dal catalogo MEPA del sito Acquisti in 
rete PA, dalla quale emerge che il costo unitario di ciascun ROLL BOX è il seguente: 

- VDF1 – ROLL 600X600XH1800: € 252,00 X N. 7 = € 1.764,00 
- VDF2 – ROLL 600X1200XH900: € 260,00 X N. 6 = € 1.560,00 
- VDF3 – ROLL 1200X600XH1800: € 350,00 X N. 7 = € 2.450,00 

per un importo complessivo pari ad € 5.774,00 + IVA; 
 
RITENUTO pertanto, di dover procedere, all’affidamento diretto della fornitura in 
oggetto ai sensi dell’art. 37 comma 1 del D. Lgs. 50/2016, tramite ordinativo diretto 
sulla piattaforma MEPA;  
 
PRESO ATTO  

• che il Responsabile del procedimento, con nota del 27.12.2018 ha 
espressamente dichiarato che attualmente non risultano attivate convenzioni 
CONSIP per l’acquisizione dei beni/servizi di cui trattasi; 

 
• della dichiarazione, di seguito allegata quale parte integrante e sostanziale 

della deliberazione, resa dal Proponente del procedimento che attesta la 
completezza, la regolarità tecnica e la legittimità del presente provvedimento; 

 
ACQUISITO il parere favorevole del Direttore Amministrativo, reso per quanto di 
specifica competenza ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. n. 502/1992 e s.m.i.; 

DELIBERA 
Per tutti i motivi in premessa indicati e integralmente richiamati: 

1. di aggiudicare la fornitura 20 ROLL BOX per USAR AREU, alla ditta ITALFIL 
S.N.C. con sede legale in Via Dell’artigianato 45 – 25069 Travagliato (BS), come 
dettagliato in premessa, per un importo complessivo di € 5.774,00 + IVA 
approvando la bozza dell’ordinativo Mepa n. 4698753; 
 

Copia informatica per consultazione Pagina 2 di 5



 
 

2. di dare atto che dall’adozione del presente provvedimento deriva la spesa 
complessiva di € 5.774,00 + IVA 22%, pari ad € 1.270,28, in totale € 7.044,28, la 
quale sarà contabilizzata nel  Bilancio dell’esercizio 2018 al conto 10.10.25.10 
(mobili, arredi e attrezzature ufficio) della contabilità aziendale ; 

 
3. di dare atto che, ai sensi della L. n. 241/1990: 

- per quanto attiene l’individuazione degli aspetti tecnici e della congruità 
dell’offerta così presentata, il responsabile del procedimento è il Direttore della 
SS Logistica; 

- per quanto attiene tutti gli atti amministrativi relativi all’espletamento della 
procedura, sino all’aggiudicazione, il responsabile del presente procedimento è 
il Direttore della SC Gestione Approvvigionamenti, dr.ssa Eleonora Zucchinali; 
 

4. di individuare quale Direttore dell’Esecuzione del presente contratto il 
Responsabile della SS Logistica; 
 
5. di disporre che vengano rispettate tutte le prescrizioni inerenti alla pubblicazione 
sul portale web aziendale di tutte le informazioni e i documenti richiesti e necessari ai 
sensi del D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i., c.d. Amministrazione Trasparente; 

 
6. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all'Albo Pretorio on line 
dell'Azienda, dando atto che lo stesso è immediatamente esecutivo (ex art. 32 
comma 5 L. n. 69/2009 s.m.i. e art. 17 comma 6 L.R. n. 33/2009). 

 
 

Copia informatica per consultazione Pagina 3 di 5



 

 
 
La presente delibera è sottoscritta digitalmente, ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e 
s.m.i., da: 
 
Il Direttore Amministrativo Francesco Nicola Zavattaro 
 
Il Direttore Generale Alberto Zoli 
 
 
 
 
Il/La proponente del provvedimento Eleonora Zucchinali

Copia informatica per consultazione Pagina 4 di 5



 

PROPOSTA DI DELIBERA N. 436/2018 

Oggetto: AFFIDAMENTO DIRETTO TRAMITE MERCATO ELETTRONICO DELLA PUBBLICA 
AMMINISTRAZIONE PER LA FORNITURA DI N. 20 ROLL BOX PER USAR AREU. IMPORTO 
COMPLESSIVO € 5.774,00 IVA ESCLUSA 

 

Attestazione 

Il/La sottoscritto/a, in qualità di proponente, attesta la completezza, la regolarità 
tecnica e la legittimità del provvedimento di cui all’oggetto. 
La presente attestazione costituisce parte integrante e sostanziale del provvedimento 
di cui all’oggetto.  

Milano, 27/12/2018 Il/La proponente del provvedimento 

ZUCCHINALI ELEONORA 

(La presente delibera è sottoscritta digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.) 

Copia informatica per consultazione Pagina 5 di 5


